
1 

 

 PATVIRTINTA 

Sintautų pagrindinės mokyklos  

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d.  

įsakymu Nr. V-143 

 

 

 

ŠAKIŲ RAJONO SINTAUTŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS „Vyturėlis“ 

 

SKALBĖJO  PAREIGYBĖS APRAŠYMAS Nr. 12 

 

 
I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Sintautų pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Vyturėlis“ skalbėjo 

pareigybė, (kodas 912103)  yra priskiriama nekvalifikuotų darbininkų grupei, atliekančiai paprastas 

ir pasikartojančias užduotis, kurioms atlikti netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

2. Pareigybės lygis: Skalbėjas priskiriamas D lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis: nuolat skalbti, prižiūrėti bei lyginti skalbinius ( patalynes, 

rankšluosčius, darbo rūbus ir kt.), atlikti kitas jo kompetencijai priskirtas funkcijas. 

4. Pareigybės pavaldumas: Skalbėjas pavaldus   direktoriaus pavaduotojai ikimokykliniam 

ugdymui. 

5. Skalbėją priima, darbo sutartį su juo sudaro, pareiginį atlyginimą nustato ir skalbėją 

atleidžia direktorius.  

6. Skalbėja dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimais, vidaus 

tvarkos taisyklėmis ir šiuo pareigybės aprašymu. 

 

II SKYRIUS  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

           7.Skalbėjo kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai; 

           8. Skalbėja turi: 

           8.1. išmanyti skalbimo, valymo, balinimo priemones, dezinfekavimo skysčius ir mokėti  jais 

naudotis, juos laikyti ir sandėliuoti; 

           8.2. išmanyti skalbimo, džiovinimo, valymo, lyginimo ir kitų darbo funkcijoms atlikti 

reikalingų įrengimų ir mašinų techninius aprašymus, eksploatavimo taisykles, jų veikimą, mokėti 

jais naudotis; 

           8.3. būti išklausęs instruktavimus ir išmanyti saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, 

elektrosaugos, higienos reikalavimus, asmeninių apsaugos priemonių naudojimo ir priežiūros 

taisykles, darbo įrankių naudojimo ir priežiūros taisykles; 

           8.4. žinoti patalpų evakuavimo schemas; 

           8.5. mokėti suteikti pirmąją pagalbą, ištikus nelaimingam atsitikimui; 



2 

 

    8.6. būti pareigingas, atidus, kruopštus; 

    8.7. gebėti tolerantiškai, kultūringai ir laikantis profesinės etikos reikalavimų bendrauti su 

interesantais; 

             8.8.turi turėti galiojančią sveikatos medicininio patikrinimo pažymą;  

             8.9.turi žinoti Higienos normą HN75:2016; 

              8.10.Būti pareigingam, kruopščiam, sąžiningam. 

 

III SKYRIUS  

  ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS IR PAREIGOS 

 

    9.Skalbėjas atlieka šias funkcijas: 

    9.1.priima surūšiuotus ir nerūšiuotus  nešvarius skalbinius; 

    9.2. skalbia, džiovina ir lygina skalbinius; 

    9.3. išduoda surūšiuotus ir išlygintus švarius skalbinius, sudėtus į skalbinių maišus. 

9.4. atlieka skalbyklos patalpų priežiūros, valymo darbus; 

9.5. vieną kartą per mėnesį atlieka pagrindinį patalpų valymą ( jo metu valikliais nuvalyti 

paviršius, sienas, lubas, langus); 

9.6. gebėti savarankiškai organizuoti savo darbą; 

9.7. laikosi naudojimosi  įrenginiais ir įrankiais darbų saugos reikalavimų. Prieš 

pradėdamas darbą, patikrina elektros prietaisus, įvertina, ar nėra atvirų, neizoliuotų ar nepritvirtintų 

laidų, ar padėtos nuo paslydimo apsaugančios priemonės. Užbaigus darbą – išjungia elektros 

prietaisus ir įrenginius ir ištraukia juos iš lizdo. Negali palikti veikiančių elektros prietaisų be 

priežiūros; 

9.8.vykdydamas darbo funkcijas, valydamas ir  dezinfekuodamas patalpas, naudoja 

asmenines apsaugos priemones (pirštines, kaukes ir kt.); 

9.9. saugo ir  racionaliai naudoja darbo priemones bei inventorių, materialinius bei 

energetinius išteklius; 

9.10. užtikrina skalbimo patalpų, įrenginių  sanitarinių – higieninių reikalavimų vykdymą;  

9.11.dirba apsivilkus tvarkingais darbo drabužiais, naudojasi reikiamomis darbui 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis;  

9.12. pastebėjus skalbimo technikos gedimus, informuoja direktoriaus direktoriaus 

pavaduotoją ikimokykliniam ugdymui bei kitus reikiamus specialistus; 

9.13. susiuva suplyšusią patalynę, rankšluosčius. 

9.14. taupiai naudoti įstaigos skalbimo priemones; 

9.15. informuoti vadovą apie darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų pažeidimus, 

kurių skalbėja pati pašalinti negali arba neprivalo; 

9.16. neįleidžia į patalpas pašalinių asmenų; 

9.17.darbo funkcijas atlieka tik pats, negali patikėti savo pareigų vykdymo jokiam kitam 

asmeniui ir neturi teisės atlikti veiksmų ar užduočių, nesusijusių su darbo funkcijų vykdymu darbo 

metu; 

9.18. darbo funkcijas privalo vykdyti švariai ir tvarkingai apsirengęs; 

9.19.Reaguoja į smurtą, patyčias, nedelsiant apie tai informuoja direktoriaus pavaduotoja 

ikimokykliniam ugdymui. 

       

 

IV SKYRIUS 



3 

 

 ATSAKOMYBĖ 

     10. Skalbėjas atsako už: 

10.1.  laiku ir kokybiškai atliktą darbą; 

10.2. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų 

darbe laikymąsi; 

10.3. darbo atlikimą nepažeidžiant higienos reikalavimų; 

10.4. tinkamą darbo laiko ir darbo priemonių naudojimą tik darbo funkcijoms atlikti; 

10.5. darbo drausmės pažeidimus. 

10.6. Darbo laiką neviršijant darbuotojui darbo grafike numatyto darbo laiko; 

                 11.Už savo pareigų netinkamą vykdymą skalbėjas atsako darbo tvarkos taisyklių ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

                12. Skalbėjas už darbo drausmės pažeidimus ir darbo funkcijų ir pareigų vykdymą gali 

būti atleistas iš darbo. 

                13.Negalėdamas atvykti į darbą informuoja direktoriaus pavaduotoją ikimokykliniam 

ugdymui. 

 

 

  

 

 

Parengė                 direktoriaus pavaduotoja ikimokykliniam ugdymui Rūta Galinskienė 

 

Susipažinau ir sutinku: 

 

________________           _________________________          _______________ 

         Data                                     Vardas, pavardė                               Parašas     

 

  

 

  

 

 

 


